centis, & apparet quāsi pro certo q̄ ex ea lucra-
 tus fuisset, vt eum ponderat decif. Neap. 20. de
 qua supra, sicut et refert & sequitur Benuenut.
 Stracca in tract. de mercatu. tit. de cōtract. mer-
 ca. n. 2. per duas col. & Dec. in l. diē functo, not.
 4. ff. de off. ass. & amplē Crau. cof. 320. inter du-
 bia. vbi confirmat hāc conclusionē, quā teneri
 super frater Angelus in sua summula verbo vsu
 103 ra. §. 15. ¶ dicens q̄ huiusmodi lucrū esse dēt
 in actu, vel quasi in actu: quia sic dī peti, qd est
 aliquo modo, secus si solum sit in possibilitate;
 quia sic dī potius non esse, cumq; p̄dictis et
 concordat nouissimē Menoch. lib. 2. de arbit-
 rariū iudicium, centuria. 2. casu. 119. licet & alias
 opiniones referat, de quibus per eū, & hos oēs
 aliās cumulaui cof. 52. n. 42. cum sequent. nunc
 uerō subiitio Tobij Nonium conf. 62. n. 9. nec
 auctoritatib. memoratis tm solidaf hāc con-
 clusio, sed etiam comprobatur per l. naturalem
 §. primo. in si. ff. de acquir. rer. do. & in §. illud q̄
 situm. inst. de rer. diu. ibi (q̄ multa accidere
 possunt, ut eā non capias) & melius in l. quem
 admodum. §. si nauis, in si. ff. ad leg. aqu. quem
 textū Cast. & Iaf. in d. l. 3. bonum appellat, vbi si
 agitur dāni iniuria ob retia scisa, estimatio nō
 fit piscium, qui ideo capti non sunt, ecce, quod
 ibi illi soliti erāt piscari, & capere pisces, & ta-
 men non habetur rō dīcti luci cessantis: quia
 non probatur paratos fuisse pisces q̄ caperent
 imō uerō fortius inducit illū tex. Natta conf.
 450. n. 6. consideras q̄ piscatores retia sua in
 mari, vel flumine collocauerāt ad capturā pis-
 cium, q̄ si nauigantes inciderint, tenent qdē re-
 sarcire danū dīctis retib. illatā, sed nō tenent
 p̄stare estimatiōnem piscium, q̄ nondum erāt
 capti: qm̄ incertū erat, an caperent, ecce dicit
 Natta, q̄ piscatores ibi deuenerāt ad aliquem
 adum capiendi pisces: quā extenderāt retia p̄
 captura piscium, & tamē dīcti ibi, q̄ nō pos-
 sunt conseq̄ lucrum, qd ex captura pisciū fecif-
 sent, quāto minus igit est dīctū, subdit Natta
 q̄ q̄s non possit conseq̄ lucrū, qd fecisset ex
 emptione fundi vel mercis, quādo ad nullum
 adū facti puenit, p̄ qd appareat, q̄ verē & p̄
 certo emisisset dīctum fundum & mercēs, & sic a
 fortiori pbat ille tex. cōem doctorū sentētiā.
 Ex his igit (vt domū redeamus) si mercator vt
 lucrum cessans conseq̄atur, id certū & in p̄m-
 ptu esse debet, quod ex suis pecuniis fecisset,
 conuincitur alia Cagnoli sequaciūque sen-
 tentia, satis esse q̄ aliās lucratus fuerit, & alii si
 104 miles mercatores lucrari consueverint ¶ &
 ad tex. in l. continuus. §. cum ita. ff. de uer. obli.
 quo nituntur, illi respōdetur, vt aliās dixi in al-
 legato conf. 52. n. 52. q̄ ibi certū erat, illud tem-
 pus itineris relatione facta ad alios homines
 eiusdem conditionis, at hic relatio, quæ fit ad
 alios mercatores eiusdē cōditionis non indu-
 cit certum lucrum, Quia alii mercatores tantū
 lucrantur, quando mercēs habent, sed nō inde
 sequitur, igitur & iste tantum fuisset lucratus, si

pecunias habuisset, non probato quod mercēs
 paratas haberet.
 105 ¶ Non omitto quoq; secūdo loco, q̄ hoc in-
 teresse prætensum Galli: quia negociari fit soli-
 tus & mercari, sibi non prodest: quā conuentū
 fuit ante morā debitoris, quo casu non dētur
 solito negociari, sed tm post moram debitoris,
 ut ponit Aret. conf. 9. tertio dubio. post Anch.
 in regula peccati venia. de reg. iur. i. 6. sequitur
 Dec. in c. cum venerabilis, col. 6. de excep. conf.
 116. & cof. 441. col. fin. Rub. conf. 20. col. 2. cof.
 65. Crau. cof. 87. col. si. cum similib. quibus ego
 luculentius hanc rē probaui consilio meo sepe-
 106 dicto. 52. n. 54. cū sequent. ¶ Nunc sequē duntaxat
 addo, q̄ adeo subsistit, vt nō valeat pactum,
 q̄ interesse debeatur ante moram, prout hic cō-
 uentum fuit, ut per Aret. conf. 141. col. si. 2. du-
 bio. Cra. conf. 320. nu. 2. Nonius conf. 82. nu. 6.
 & insuper interesse sine culpa non debetur. l. si
 fundus. ff. loca. Ceph. conf. 254. n. 27. igitur nec
 ante morā, quæ cum sit delictum, prout not. in l.
 mora. ff. sol. mat. Grat. resp. 150. nu. 49. uol. 1.
 adeo q̄ morosus æquiparatū furi. Bar. in l. qd te.
 ff. si cer. pet. Natta cof. 370. n. 5. culpā supponit,
 107 igitur ante moram culpa subesse nō pōt. ¶ Et
 ad hanc differentiā de lucro non conseq̄endo
 ante moram debitoris sed post eā sic, bene de-
 seruit doctrina Salycei in auct. ad hec. q. 15. C.
 de usur. quam deducit Natta mox citatus n. 4.
 vult. n. q̄ mercator mercēs empturus lucrū cau-
 sa in nundinis, ad quas ire volebat, non potest
 ab alio, cui mutuauit pecuniā in mercibus ex-
 pendendā recipere lucrum, qd fuisset lucratus
 si dīctas mercēs emisisset, & eas deinceps vendi-
 disse, quia sciuit uel scire debuit, q̄ lucrū qd
 sperabat facturū, non erat certū, an feret, nec
 quanti esset. At creditor bene petere potest in-
 teresse illius lucrū, qd uerisimiliter facturū es-
 set cum pecunia post morā debitoris. & sic ibi
 fit differentia, nunquid debitor sit in mora uel
 non, quia nulla data mora mercator non pete-
 re potest lucrū incertum, sed post moram debi-
 toris tantum. merito cessat obiectum secundū
 pro Gallo factum, remanetq; secundum caput
 inquisitionis aduersus eum formata resolutū.
 Nunc superest tertium caput inquisitionis ex-
 plicare cōtinens plures emptiones terrarum fa-
 ctas a diuersis p̄ hunc Gallum cum pacto de re-
 trouendendo in rōnem librarum. 50. & 55. pro
 qualibet tornatura, cum tamen eo tēpore uale-
 rēt libris cētum viginti. quarum venditionum
 & emptionum cōtractu dubitari cōtingit, an
 usurarii cēseri dēant. Et prima cōsideratione di-
 108 cēdum vī, q̄ nequaquā qm̄ vēditio cum pa-
 cto de retrouēdendo tunc demum reputat vsu-
 raria, quādo tria cōcurrunt, modicitas p̄cii, pa-
 ctum retrouēdendi, q̄ emptor sit solitus fene-
 rari, nec duo priora sine tertio sufficiunt, ita vo-
 luerunt Iaco. de Are. Cyn. Saly. & Cast. in l. em-
 ptione. C. plus uale. Card. in cle. 1. §. si. q. 18. de
 vsur. Ioan. And. & Card. Florent. in c. illo uos.